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118th MAINE LEGISLATURE 

FIRST REGULAR SESSIONm 1997 

Legislative Document No. 1334 

S.P.413 In Senate, March 4, 1997 

An Act to Create Incentives for Businesses to Move to Aroostook, 
Piscataquis and Washington Counties. 

Reference to the Committee on Taxation suggested and ordered printed. 

Presented by Senator HARRIMAN of Cumberland. 
Cosponsored by Representative JOY of Crystal and 

JOY J. O'BRIEN 
Secretary of the Senate 

Senators: CASSIDY of Washington, HALL of Piscataquis, KIEFFER of Aroostook, 
Representatives: BELANGER of Wallagrass, DONNELLY of Presque Isle, KNEELAND of 
Easton. 

Printed on recycled paper 



Be it enacted by the People of the State of Maine as follows: 
2 

Sec. 1. 36 MRSA §5219-L is enacted to read: 
4 

§S2l9-L. Credit for business moving to qualifying county 
6 

h~ali:Uc~tioIl~_._~~J!:Jl'll'er constituting_~.JJlflloyi~ 

8 entLtr that ct.eates a new business in or moves operations to a 
qualifying county is eligible for a credit under this section if 

10 the princiEal place of business is in the qualifying co~th~ 
employinR-~nt~Qires qualified employees, and th_~bu_sineli§. __ L~ 

12 created i1) or the operations are moved to the qualifying_county 
between July L 19~nd ,Januaxy 1, 1999. For purposes of this 

14 sect.LQ~~qualifying county" means Aroostook County, Piscataquis 
i:ounk-Qr Washington County. FOJ;:._-Jl1lrposes of this senion, 

16 "qualified employe~has .-the _ same meaI)ing~~.-ip Title 36, section 
6753,_ 

18 

20 

22 

2. Amount of credit. The credit 
tax ___ otherwise due under this Part 
operati.ons in the qIJ.§.lifying county. 

is equal to the amount of 
that is attributable __ to 

J_" __ DuratiQp- of the credit. The credit applies to tax years 
24 beginning 5 years or more a:U;&.r the employi.ng entity creates the 

new bus i ne ~_j.!k 0 r mo ve s ~p. t ion s--.t.Q.L __ g--'lJ!P,.li f y i ng co unU.,.. 
26 

28 

30 

'l_.Jneligibility_" __ 'J'h~taxpayer is not eligible 
in any year in which the .operations are moved 
qualifying county or in~~ubse~ent year. 

for a credit 
out of the 

32 SUMMARY 

34 This bill grants an income tax credit for businesses with 
employees that create a new business in or move operations to 

36 Aroostook County, Piscataquis County or Washington County by 
January 1, 1999. The credit is equal to the amount of income tax 

38 that would otherwise be due on the portion of the business 
moved. The credit applies to tax years beginning 5 years after 

40 the business creates or moves the business but ceases if the 
business moves out of the qualifying county. 
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